[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                   № __________/рд
от «_____»_____ 20____г.
г. Иркутск
О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 12 декабря      2019 г. № 04-48/рд «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В целях корректировки бюджета, в соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского района от               31 октября 2013 г. № 53-398/рд, руководствуясь статьями 25, 53, 72 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Иркутского района от 12 декабря 2019 г.      № 04-48/рд «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Иркутского районного муниципального образования (далее – районный бюджет) на 2020 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме 5 247 481,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 816 425,3 тыс. руб., из них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 3 816 486,8 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования (далее – поселения), в сумме 3 507,5 тыс. руб.;
общий объем расходов районного бюджета в сумме                            5 381 052,5 тыс. руб.;

размер дефицита районного бюджета в сумме 133 570,7 тыс. руб., или 10,8% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Установить, что дефицит районного бюджета c учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в объеме

10 119,0 тыс. руб. составит 10%.»;
2) в части 1 статьи 11 цифры «1 238 308,7» заменить цифрами «1 238 421,5»;
3) в части 2 статьи 11 цифры «135 941,7» заменить цифрами «134 366,0», цифры «240 527,4» заменить цифрами «239 965,3», цифры «333 218,2» заменить цифрами «332 856,1»;
4) в статье 17 цифры «66 400,7» заменить цифрами «72 717,6»;
5) приложение 1 к Решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
6) приложение 7 к Решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
7) приложение 8 к Решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
8) приложение 9 к Решению изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

9) приложение 10 к Решению изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

10) приложение 11 к Решению изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

11) приложение 12 к Решению изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;

12) приложение 13 к Решению изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;
13) приложение 14 к Решению изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению;
14) приложение 18 к Решению изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению;

15) приложение 19 к Решению изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению.
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал Решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесений изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте: www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр Иркутского района                                     Председатель Думы
                                                                             Иркутского района

                    Л.П. Фролов                                                              П.Н. Новосельцев
№_______________/рд
«___» _________20___г.